
Zastupitelstvo obce Hazlov 
         Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 
_________________________________________________________________________________ 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hazlov č. 1/2022, které se uskutečnilo dne 

20. 10. 2022 v Kulturním domě Hazlov od 16oo hod. 

Místo konání: sál Kulturního domu, Hazlov 391 
Datum konání: 20. 10. 2022 
Čas konání: 16:02 hodin 
Ukončení jednání: 16:32 hodin 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájila dosavadní starostka Lenka Dvořáková uvítáním nových členů 
zastupitelstva a přítomných občanů obce. Konstatovala, že návrh na neplatnost voleb nebo hlasování byl podán, 
avšak nebyl podám v zákonné lhůtě, tedy do 7. 10. 2022 do 16:00 hodin, proto mohla být v souladu s 
ustanovením § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna informace o místě, době a navrženém programu 
Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. Dne 13. 10. 2022, byla tato informace zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu a také na elektronické úřední desce na webových stránkách obce. Svolání jednání tak proběhlo 
v souladu se zákonem. Dále konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomno všech devět zastupitelů 
z celkového počtu devíti zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné a že zastupitelé před začátkem 
jednání obdrželi osvědčení o zvolení. Dále pokračovala sdělením, že dle § 69 odst. 2 zákona o obcích musí 
následovat složení slibu členů zastupitelstva a zastupitele upozornila na skutečnost, že odmítnutí složení slibu 
člena zastupitelstva obce, nebo složení slibu s výhradou, má za následek, že jejich mandát, podle § 55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí tímto okamžikem zanikne.  

Složení slibu bylo provedeno tak, že předsedající slib nejdříve přečetla a jednotliví členové zastupitelstva 
pak na vyzvání vstali a pronesli slova „slibuji“ před zastupitelstvem a potvrdili složení slibu svým podpisem na 
zvláštní listině, která v záhlaví obsahovala text slibu a dále jména jednotlivých členů zastupitelstva obce, s 
vyznačením místa pro jejich podpis. Tato listina je přílohou tohoto zápisu.  
 
V bodě č. 1, poměrem hlasů 9 - 0 - 0 vzali zastupitelé na vědomí složení slibu všech zastupitelů  
 
V bodě č. 2, poměrem hlasů 9 – 0 – 0 schválili zastupitelé zveřejněný program jednání, doplněný o bod č. 10 
Schválení pokračování pracovně právního vztahu formou Dohody o provedení práce se zastupiteli obce 
 
V bodě č. 3, poměrem hlasů 9 – 0 – 0 schválili zastupitelé zapisovatelem zápisu z jednání Ivonu Válkovou a 

ověřovateli zápisu Dušana Šturma a Michala Tučka. 

na vyzvání předsedajícího a v pořadí, jaké získaly jednotlivé volební strany ve volbách, navrhovali zástupci 
jednotlivých stran kandidáty na funkci starosty 
Dušan Šturm za Volební stranu č. 3 Místní pro Hazlov, navrhl zvolit do funkce starosty Lenku Dvořákovou 
Josef Vaněk za Volební stranu č. 2 Svoboda a přímá demokracie (SPD), navrhl zvolit do funkce starosty Lenku 
Dvořákovou  
Michal Zoufalý za Volební stranu č. 4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, navrhl zvolit do funkce starosty Lenku 
Dvořákovou  
Michal Tuček za Volební stranu č. 5 SNK Změna pro Hazlov, navrhl zvolit do funkce starosty Lenku Dvořákovou 
 
V bodě č. 4, poměrem hlasů 8 – 0 – 1 (Dvořáková) schválili zastupitelé starostkou obce Hazlov paní Lenku 
Dvořákovou  
 
na vyzvání předsedajícího a v pořadí, jaké získaly jednotlivé volební strany ve volbách, navrhovali zástupci 
jednotlivých stran kandidáty na funkci místostarosty 
Lenka Dvořáková za Volební stranu č. 3 Místní pro HAZLOV, navrhla zvolit do funkce místostarosty Davida 
Kojana 
Josef Vaněk za Volební stranu č. 2 Svoboda a přímá demokracie (SPD), navrhl zvolit do funkce místostarosty 
Michala Zoufalého  



Zastupitelstvo obce Hazlov 
         Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 
_________________________________________________________________________________ 

Michal Zoufalý za Volební stranu č. 4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÝ, navrhl zvolit do funkce místostarosty Petra 
Hakena 
Michal Tuček za Volební stranu č. 5 SNK Změna pro Hazlov, navrhl zvolit do funkce místostarosty Petra Hakena 
  
V bodě č. 5, poměrem hlasů 5 – 2 (Vaněk, Haken)– 2(Tuček, Zoufalý) schválili zastupitelé místostarostou obce 
Hazlov pana Davida Kojana 
 
V bodě č. 6, poměrem hlasů 5 – 0 – 4 (Dvořáková, Kojan, Vyskočil, Šturm) schválili zastupitelé zřízení Finančního 
výboru ve složení: předseda  FV paní Jana Komancová, a jako členové FV pan Petr Haken a paní Marie 
Jordánová, když předtím poměrem hlasů 3(Vaněk, Tuček, Haken) – 0 – 6 nebyl schválen návrh pana Vaňka: 
předseda  FV pan Michal Zoufalý, a jako členové FV paní Jana Komancová a paní Marie Jordánová 
 
V bodě č. 7, poměrem hlasů 9 – 0 – 0 schválili zastupitelé zřízení Kontrolního výboru ve složení: předseda KV 
pan Josef Vyskočil, členové KV paní Ilona Kindlová a pan Michal Zoufalý  
 
V bodě č. 8a, poměrem hlasů 9 – 0 – 0 schválili zastupitelé, aby pro funkci starosty byl člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn 
 
V bodě č. 8b, poměrem hlasů 7 – 0 – 2(Vaněk, Haken) schválili zastupitelé, aby pro funkci místostarosty nebyl 
člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 
 
V bodě č. 8c, poměrem hlasů 9 – 0 – 0 schválili zastupitelé stanovení odměny za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
místostarosta 25.000,-Kč, předseda KV nebo FV výboru 3.600,-Kč, člen KV nebo FV výboru 3.000,-Kč, člen 
zastupitelstva bez dalších funkcí 1.800,-Kč. Tyto odměny se budou poskytovat od 1. 11. 2022 
 
V bodě č. 9, poměrem hlasů 9 – 0 – 0 schválili zastupitelé stanovení odměny za výkon člena kontrolního, nebo 
finančního výboru, který není členem zastupitelstva ve výši 1.200,-Kč.  
Tyto odměny se budou poskytovat od 1. 11. 2022 
 
V bodě č. 10, poměrem hlasů 9 – 0 – 0 schválili zastupitelé pokračování pracovněprávního vztahu formou 
Dohody o provedení práce se zastupitelem Josefem Vyskočilem na práci Topič nízkotlakových kotlů v ZŠ a MŠ 
Hazlov a Správce Hazlovského centra sportu a volného času, obě ze dne 1. 1. 2019 a pokračování 
pracovněprávního vztahu formou Dohody o provedení práce se zastupitelkou Janou Komancovou na práci 
Předávání obědů seniorům ze dne 1. 12. 2019.  
 
Starostka poděkovala všem přítomným zastupitelům a občanům za účast a jednání ukončila. 
 
Tento zápis obsahuje dvě strany a dvě přílohy zápisu: č. 1 - prezenční listinu, č. 2 – listinu prokazující složení slibu 
člena zastupitelstva obce 
 
Zapsala dne 21. 10. 2022   Ivona Válková   ............................... 

 
 

Ověřovatelé zápisu:   Dušan Šturm   .................................. 
 
 
                                          Michal Tuček                  .................................. 
 
 
 
Starostka obce Lenka Dvořáková  .................................. 
 



Zastupitelstvo obce Hazlov 
         Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

Usnesení č. ZO 1/2022 
Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Hazlov č. ZO 1/2022, které se uskutečnilo dne 20. 10. 2022 

v Kulturním domě Hazlov od 16oo hod  
 
Usnesení č. 1/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí:   
složení slibu všech zastupitelů   
Termín kontroly:    Pro  9 členů,  proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 2/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  
program jednání v tomto znění:  
1. Zahájení jednání nově zvoleného zastupitelstva Obce Hazlov bude předcházet složení slibu v souladu s 
§69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení) 
2. Schválení programu jednání 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Volba starosty obce 
5. Volba místostarosty obce 
6. Zřízení Finančního výboru 
7. Zřízení Kontrolního výboru 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon člena kontrolního a finančního výboru, který není členem zastupitelstva 
10. Schválení pokračování pracovněprávního vztahu formou dohody o provedení se zastupiteli obce 
Termín kontroly:    Pro 9 členů,  proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 3/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov určuje: 
zapisovatelem zápisu z jednání Ivonu Válkovou a ověřovateli zápisu Dušana Šturma a Michala Tučka 
Termín kontroly:    Pro 9 členů,  proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 4/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov volí: 
Starostkou obce Hazlov paní Lenku Dvořákovou  
Termín kontroly:    Pro 8 členů,  proti 0 členů, zdržel se 1 člen 

Usnesení č. 5/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov volí:  
Místostarostou obce Hazlov pana Davida Kojana 
Termín kontroly:    Pro 5 členů,  proti 2 členové, zdrželi se 2 členové 

Usnesení č. 6/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  
zřízení Finančního výboru ve složení: předseda FV paní Jana Komancová, členové FV paní Marie Jordánová a 
pan Petr Haken 
Termín kontroly:    Pro 5 členů,  proti 0 členů, zdrželi se 4 členové 

Usnesení č. 7/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  
zřízení Kontrolního výboru ve složení: předseda KV pan Josef Vyskočil, členové FV paní Ilona Kindlová a pan 
Michal Zoufalý 
Termín kontroly:     Pro 9 členů,  proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

 
 



Zastupitelstvo obce Hazlov 
         Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 
_________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 8a/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  
aby pro funkci starosty byl člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn  
Termín kontroly:    Pro 9  členů,  proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 8b/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  
aby pro funkci místostarosty nebyl člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 
Termín kontroly:    Pro 7 členů,  proti 0 členů, zdrželi se 2 členové  

Usnesení č. 8c/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  
stanovení odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
místostarosta 25.000,-Kč, předseda KV nebo FV výboru 3.600,-Kč, člen KV nebo FV výboru 3.000,-Kč, člen 
zastupitelstva bez dalších funkcí 1.800,-Kč. Tyto odměny se budou poskytovat od 1. 11. 2022 
Termín kontroly:    Pro  9 členů,  proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 9/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  
stanovení odměny za výkon člena kontrolního, nebo finančního výboru, který není členem zastupitelstva ve výši 
1.200,-Kč. Tyto odměny se budou poskytovat od 1. 11. 2022 
Termín kontroly:    Pro  9 členů,  proti 0 členů, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 10/1/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  
pokračování pracovněprávního vztahu formou Dohody o provedení práce se zastupitelem Josefem Vyskočilem na 
práci Topič nízkotlakových kotlů v ZŠ a MŠ Hazlov a správce Hazlovského centra sportu a volného času, obě ze 
dne 1. 1. 2019 a pokračování pracovněprávního vztahu formou dohody o provedení práce se zastupitelkou Janou 
Komancovou na práci předávání obědů seniorům ze dne 1. 12. 2019 
Termín kontroly:    Pro  9 členů,  proti 0 členů, zdrželo se 0 členů  

 

V Hazlově 21. 10. 2022 
 
 
 
 
 
…………………………….…..……………     ….…………………………………………... 

Lenka Dvořáková       Ing. David Kojan  
         Starostka obce Hazlov           Místostarosta obce Hazlov 
 

 
 


